vagas disponibilizadas, pressuposto não alcançado pela aspirante autora. 

Segundo informações prestadas pelo Consultor Jurídico da   

Secretaria de Estado da Justiça e Cidadania, para a região pela qual 

Xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx concorreu primeiramente, foram convocadas tão 

somente 138  (cento e trinta e oito) candidatas, reconhecendo a demandante ter 

assumido a 199ª (centésima nonagésima nona) posição, ao passo que, no ulterior 

chamamento aos cargos remanescentes, a última "candidata nomeada ocupava a 

posição 77 na classificação geral" (fl. 317), enquanto aquela conquistou o 203º